
5392 Jueves 16 junio 2005 BOE núm. 143

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 33.342/05. Resolución de la Junta de Contratación 

por la que se hace pública la adjudicación defini-
tiva de la subasta pública para suministro de ga-
sóleo «C» para calefacción de diversos edificios 
del Departamento durante 2005. (23.20.15).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: SB-28/05S.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del sumi-

nistro de gasóleo «C» para calefacción de diversos edifi-
cios del Departamento durante 2005. (23.20.15).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 7 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2005.
b) Contratista: Petroli, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.000,00 € (año 2005: 

200.000,00 €; año 2006: 220.000,00 €).

Madrid, 3 de junio de 2005.–El Presidente de la Junta 
de Contratación.–Firmado: Juan José Hernández Salgado. 

MINISTERIO DE JUSTICIA
 33.325/05. Acuerdo de la Comisión Permanente 

de la Junta de Contratación por el que se declara 
desierta la contratación de un servicio de seguri-
dad en edificios judiciales adscritos a las Geren-
cias Territoriales del Ministerio de Justicia.

En la reunión de 16 de marzo de 2005 la Comisión 
Permanente de la Junta de Contratación del Ministerio de 
Justicia acordó declarar desierto el procedimiento de ad-
judicación, mediante concurso, en procedimiento abierto 
y tramitación ordinaria, de un servicio de seguridad 
en los edificios judiciales adscritos a las Gerencias 
Territoriales del Ministerio de Justicia por importe 
de 10.703.199,45 euros (dividido en diez lotes, convoca-
do en el Boletín Oficial del Estado, número 35, de fe-

cha 10 de febrero de 2005, debido a que ninguno de los 
licitadores aportó la documentación completa exigida en 
el correspondiente Pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 7 de junio de 2005.–El Secretario de la Junta 
de Contratación, Fernando Fort González. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 32.980/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-

gístico/Unidad de Contratación y Gestión Eco-
nómica del Ejército del Aire, por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente núme-
ro 057001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Ucoge/Mesa de Contratación Per-
manente para el Malog.

c) Número de expediente: 057001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sevilla/ B. A. Morón/Obras 

varias/Ala 11.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.971.751,55 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2005.
b) Contratista: Comsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.735.332,88 €.

Madrid, 6 de junio de 2005.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación Permanente para el Malog, Carlos Bar-
tolome de España. 

 32.981/05. Resolución del General Director Inte-
rino de Servicios Técnicos del Ejército de Tierra 
por la que se hace pública la adjudicación de la 
Asistencia Técnica comprendida en el expediente 
209045000600 (006J/2005).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos del ET.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 209045000600 (006J/05).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

interoperabilidad Sistemas de Información, Mando y 
Control.

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 390.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31/05/2005.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la Defen-

sa de España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 390.000.

Madrid, 1 de junio de 2005.–El Comandante Jefe 
Acctal. de la SEF, José María Pascual Merino. 

 32.985/05. Resolución del General Director Inte-
rino de Servicios Técnicos del Ejército de Tierra 
por la que se hace pública la adjudicación del 
servicio comprendido en el expediente 
209045000700 (007J/2005).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos del ET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Financiera.
c) Número de expediente: 209045000700 (007J/2005).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

el mantenimiento de la aplicación de Mensajería sin Cla-
sificar del E.T. (MESINCET).

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.951,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2005.
b) Contratista: CAP Gemini España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.951,20.

Madrid, 1 de junio de 2005.–El Comandante Jefe 
Acctal. de la SEF, José María Pascual Merino. 


